
Contacto

Teléfono 952579910
Fax 952579908
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/2350Y
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2020
a las 14:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de Servicio de implantación, dinamización y acompañamiento de
caminos escolares y de Suministro de material de señalización en tres centros educativos del
municipio, curso 2019-2020.

Valor estimado del contrato 43.091,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.141,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.091,9 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.
22462000 - Material de publicidad.
44810000 - Pinturas.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2019 al 23/06/2020

Observaciones: Desde el 1/10/2019 al 23/06/2020

Lugar de ejecución
Benalmádena
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3019d50c-93c7-41e2-8197-8e9dce0ec090


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Unico criterio: Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La mejor ofertaExpresión de evaluación 

económica conforme a la siguiente fórmula:
Puntuación = [(PL-PE) x100]/(PL – PV)
Siendo:PL: presupuesto de licitación.PE: oferta
económica de la empresa objeto de
puntuación.PV: oferta económica más
ventajosa.Importes sin IVA.Hasta 100 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Diseño de la web del proyecto

Presupuesto base de licitación
Importe 1.306,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ivan Valero Chiachio
NIF 77342902C
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 809,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/2350Y
Fecha de Formalización 27/01/2020

Contrato



Lugar

Sala Anexa Alcaldía, Ayuntamiento de Benalmádena

Dirección Postal

Av. Juan Luis Peralta 20
(29639) Benalmádena España

Sobre A. Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
La fecha se publicará con la debida antelación en
esta plataforma

Precio de la oferta más baja 726 EUR.
Precio de la oferta más alta 943 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

FormalizacionContratoLote3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0281346-e34e-4590-a1b2-ef330d2bb3eb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2019 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil de
contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0281346-e34e-4590-a1b2-ef330d2bb3eb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0281346-e34e-4590-a1b2-ef330d2bb3eb


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8uYbBCEu%2B%2F nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004889174 |  2020-749447 | lun, 27 ene 2020 14:20:45:519 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31785588586250871955637973086020291511 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J8uYbBCEu%2B%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

